Los montos máximos a otorgar en el caso de que el entrenador(a) sea trabajador(a) o 
empleado(a) del INDE podrá recibir un estímulo económico en una sola exhibición de acuerdo a la medalla de 
más valor obtenida en Olimpiada Nacional CONADE 2025 y/o Paralimpiada Nacional CONADE 2025, de la 
siguiente manera: 

I. Medalla de oro, $24,000.00 (veinticuatro mil pesos). 

II. Medalla de plata, $19,200.00 (diecinueve mil doscientos pesos). 

III. Medalla de bronce $14,400.00 (catorce mil cuatrocientos pesos). 

Ganadores de más de una medalla podrán recibir, si el presupuesto lo permite, un monto del 10% del valor 
de las medallas adicionales obtenidas de acuerdo al tabulador. 

Periódico Oficial Victoria, Tam., viernes 06 de febrero de 2026 Página 37

[...]

trabajador(a) o empleado(a) del INDE podrá recibir un estímulo económico en una sola exhibición de acuerdo 
a la medalla de más valor obtenida en Olimpiada Nacional CONADE 2025 y/o Paralimpiada Nacional 
CONADE 2025, de la siguiente manera: 

I. Medalla de oro, hasta $12,000.00 (doce mil pesos). 

II. Medalla de plata, hasta $9,600.00 (nueve mil seiscientos pesos). 

III. Medalla de bronce, hasta $7,200.00 (siete mil doscientos pesos). 

Ganadores de más de una medalla podrán recibir un monto del 10% del valor de las medallas adicionales 
obtenidas de acuerdo al tabulador. 

Tabulador 6. Para deportistas y entrenadores seleccionados nacionales el monto máximo a otorgar por mes